If indignation, and the love of justice, did not prompt her to pursue the murderers with ardour; decency, at least, and concern for vindicating her own character, should have induced her to avoid any appearance of remissness or want of zeal.

But, instead of this, Mary continued to discover, in all her actions, the utmost partiality towards Bothwell. On the fifteenth of February, five days after the murder, she bestowed on him the reversion of the superiority of the town of Leith, which, in the year one thousand five hundred and sixty-five, she had mortgaged to the citizens of Edinburgh. This grant was of much importance, as it gave him not only the command of the principal port in the kingdom, but a great ascendant over the citizens of Edinburgh, who wished much to keep possession of it<sup>a</sup>. 2. Bothwell

<sup>a</sup> *Copy from the original in the charter-house of the city of Edinburgh. of an assignation to the reversion of the superiority of Leith by queen Mary, to the earl of Bothwell.*

Maria Dei gratia Regina Scotorum, omnibus probis hominibus suis ad quas præsentis literæ pervenerint salutem. Sciatis, quod nos ad memoriam reducentes multiplex bonum verum et fidele servitium, non tantum quondam nostræ charissimæ matri Mariæ Reginae regni nostri pro tempore in nostra minoritate factum et impensum, verum etiam nobismet ipsis, tam intra partes Galliæ quam intra hoc nostrum regnum, ad extentionem nostri honoris et auctoritatis in punitione furum, malefactorum, et transgressorum infra idem, per nostrum confisum consanguineum et consiliarium Jacobum comitem Bothuile, dominum Halis, Creighton, et Liddisdale, magnum admirallum regni nostri, commissionem et onerationem ad hunc effectum habentem, per quas ipse suum corpus et vitam in magno periculo posuit; ac etiam, in performance et extentione nostri dicti servitii, suam hereditatem, supra summam viginti millium mercarum hujus nostri regni, alienavit ac læsit. Et nos cogitantes quod, ex nostra principali honore et devoria dictum nostrum confisum consanguineum et consiliarium cum quodam accidente et gratitudine recompensare et gratificare incumbit quæ nos commode sibi concedere poterimus, unde ipse magis habilis omnibus affuturis temporibus esse poterit, et ad hujusmodi performandum in omnibus causis seu eventibus: In recompensationem quorum præmissorum, ac pro diversis aliis nostris rationabilibus causis et considerationibus nos moventibus, Fecimus, etc. dictum Jacobum comitem Bothuile, etc. ac suos hæredes masculos quoscunque nostros legitimos, etc. assignatos in et ad literas reversionis factas, etc. per Symonem Preston de eodem militem, præpositum, balivos, consules, et communitatem hujus nostri burgi de Edinburgh, pro seipsis ac suis successoribus